EDITAL DE INSCRIÇÃO

COPA FARES LOPES - 2024

A Diretoria de Competições da Federação Cearense de Futebol convida os clubes

participantes do Campeonato Cearense Série A e Série B do ano de 2024 para a inscrição

da Copa Fares Lopes - edição 2024.

O clube interessado em participar da competição deverá enviar a documentação para

formalizar sua inscrição para o e-mail competicao@futebolcearense.com.br, durante o

período de 26 de agosto a 6 de setembro de 2024, juntamente com os seguintes

documentos:

• Termo de Confirmação de participação assinado pelo presidente do clube,
conforme modelo disponibilizado pela DCO/FCF.

• Certidão Negativa do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol do Estado do

Ceará.

• Certidão Negativa da Diretoria Financeira da Federação Cearense de Futebol.

• Autorização da Secretária de Esporte do Município ou do Clube Proprietário do

Estádio apto, onde será o mando de seus jogos.

            Obs: A falta de qualquer dos documentos citados será motivo de impedimento para
inscrição do clube na competição.

mailto:competicao@futebolcearense.com.br,

Cronograma:

• Inscrição de clubes para disputar a competição:

26 de agosto a 6 de setembro de 2024.

• Conselho Técnico da competição:

10 de setembro de 2024.

• Divulgação do REC e Tabela da competição:

13 de setembro de 2024.

Previsão de início da competição:

02 de novembro de 2024.

Fortaleza, 23 de agosto de 2024.

Atenciosamente

                                                                      Elmo Mariano

        Coordenador de Competições /FCF